de serviços de gestão e guarda documental, bem como prorrogá-lo por
mais 06 (seis) meses, a partir do dia 02 de dezembro de 2009, para suprir
as necessidades do Hospital Infantil Albert Sabin-HIAS/SESA. Parágrafo
Único- Fica acrescida a quantia de R$7.024,98 (sete Mil, vinte e Quatro
Reais e Noventa e Oito Centavos), ao Contrato nº1796/2009, passando
seu valor global de R$28.099,92 (Vinte e oito mil, noventa e nove reais
e noventa e dois centavos), para R$35.124,90 (TRINTA E CINCO
MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
Orçamento 2009; IX - DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de
02/12/2009; X - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições
do contrato ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor,
devendo este Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do Estado

[...]

cento) ao Contrato Nº1869/2008, que tem por objeto a aquisição de
material de uso cirúrgico (Esponja Hemostática) para consumo, para o
Hospital de Messejana/SESA, bem como prorrogá-lo, por mais 06 (seis)
meses, a partir do dia 05 de dezembro de 2009. PARÁGRAFO ÚNICO–
Fica acrescida a quantia de R$72.371,00 (SETENTA E DOIS MIL,
TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS) ao Contrato Nº1869/2008,
passando o mesmo de R$290.070,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL E
SETENTA REAIS), para o valor global de R$362.441,00 (TREZENTOS
E SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM
REAIS). Orçamento 2009.; IX - DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir
de 05/12/2009; X - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições
do contrato ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor,
devendo este Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do Estado do

[...]

e cinco por cento) ao Contrato nº14/2009, bem como prorrogá-lo por
mais 06 (seis) meses, a partir do dia 09 de janeiro de 2010, o qual tem por
objeto a aquisição de material médico - hospitalar, para o Hospital de
Messejana/SESA. Parágrafo Único- Fica acrescida a quantia de R$67.500,00
(Sessenta e sete mil e quinhentos reais) ao Contrato nº14/2009, passando o
mesmo de R$271.000,00 (Duzentos e setenta e um mil reais) para
R$338.750,00 (Trezentos e trinta e oito mil, setecentos e cinqüenta
reais). Orçamento 2009.; IX - DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir
de 09/01/2010; X - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições
do contrato ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor,
devendo este Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do Estado do

[...]

por cento) ao Contrato Nº1353/2009, que tem por objeto a aquisição de
reagentes para laboratório de anatomia patológica, para o Hospital Geral de
Fortaleza/SESA, bem como prorrogá-lo, por mais 02 (dois) meses, a partir do
dia 22 de dezembro de 2009. PARÁGRAFO ÚNICO–Fica acrescida a quantia
de R$62.855,00 (Sessenta e dois mil, oitocentos e cinqüenta e cinco reais) ao
Contrato nº1353/2009, passando o mesmo de R$251.420,00 (Duzentos e
cinqüenta e um mil, quatrocentos e vinte reais) para R$314.275,00
(TREZENTOS E QUATORZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS). Orçamento 2009; IX - DA VIGÊNCIA: 02 (dois) meses a partir de
22/12/2009; X - DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições do
contrato ora aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor, devendo
este Termo Aditivo ser publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará.;